
 
 

 

 

La Junta de Govern Local, en la sessió extraordinària que tingué lloc el cinc de 

setembre de dos mil vint-i-dos va adoptar, entre d’altres, l’acord següent: 

 

24. EXPEDIENT 1077503H.- EXPTE. Nº 15/22 GENERACIÓN DE CRÉDITO 

- CULTURA - 

 
I) En fecha 6 de julio de 2022 se ha publicado en el BOP de la provincia de Valencia  

núm. 128, la Resolución de fecha 21 de junio de ese mismo año, la Junta de Gobierno 

de la Diputación de València, mediante la cual se conceden las subvenciones para la 

Programación Cultural Municipal y Fiestas Populares (SARC als pobles) 2022, en el 

anexo se establece el importe concedido al Ayuntamiento de Sagunto con desglose 

siguiente: 

EXPEDIENT  CIF ENTITAT 

PROGRAMACIÓ CULTURAL 

(CATEGORIA A) 

FESTES POPULARS 

(CATEGORIA B) 

IMPORT TOTAL 

CONCEDIT

231/22/SRC P4622200F SAGUNT 17.080,19 € 0 17.080,19 €  
II) En fecha 6 de julio de 2022 se ha publicado en el BOP de la provincia de Valencia  

núm. 128, la Resolución de fecha 21 de junio de ese mismo año, la Junta de Gobierno 

de la Diputación de València, mediante la cual se conceden las subvenciones para 

Proyectos Culturales Intermunicipales 2022, en el anexo se establece el importe 

concedido al Ayuntamiento de Sagunto con desglose siguiente: 

PROJECTE

NÚM. EXP. CIF AJUNTAMENT IMPORT CONCEDIT

411/22/SRC P4622200F SAGUNT 1666,66

ANEM AL TEATRE

 
III) Mediante acuerdo nº 23 de la Junta de Gobierno Local de fecha 22 de julio de 2022, 

se acordó lo siguiente: 

“- Aceptar la subvención por importe 17.080,19 euros, otorgada por la Diputación de 

Valencia, destinada a financiar la programación cultural estable. 

- Aceptar la subvención por importe 1.666,66€, otorgada por la Diputación de 

Valencia, desinada a financiar la campaña de teatro escolar “Anem al Teatre”.” 

Junto a ello se solicita la realización de la generación de crédito, por razón de las 

subvenciones concedida por el Servicio de Asistencia y Recursos Culturales (SARC) 

por valor de 17.080,19 euros y 1.666,66 euros.  

IV) Revisada la documentación relativa a la generación de crédito así como el vigente 

Presupuesto Municipal correspondiente al ejercicio 2022 se desprende que en la 

previsión de ingresos de la aprobación del Presupuesto, no se ha considerado ningún 

ingreso por los conceptos objeto de este expediente. 

Por todo lo expuesto, y visto el informe de la Intervención Municipal. 

 

A la vista de todo lo expuesto y de conformidad con el informe-propuesta del 

Departamento de Oficina Presupuestaria, la Junta de Gobierno Local sin que se 

promueva debate, por unanimidad, ACUERDA: 

ÚNICO. – Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 24, JGL DE 05.09.2022. - SEFYCU 3471109

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA X3MV EWE3 PLWU ZJZ9AJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

EM
IL

IO
 O

LM
OS

 G
IM

EN
O

08
/0

9/
20

22

Pág. 1 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AAX3MVEWE3PLWUZJZ9
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=11718047&csv=J9AAX3MVEWE3PLWUZJZ9


 
 

 

 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE
CENTRO 

GESTOR

410 3340 22610 Actividades sociales, educativas y promocionales 18.746,85 27-CULTURA

TOTAL AUMENTOS 18.746,85

Org Eco Descripción IMPORTE

410 46100 De la Diputacion 18.746,85

TOTAL FINANCIACIÓN 18.746,85

Anualidad 2022 - Aplicaciones cuyo crédito se aumenta

Anualidad 2022 - Recursos que financia el crédito  

Aplicación Presupuestaria

Aplicación 

 
 

Cosa que us comunique perquè en prengueu coneixement als efectes oportuns.   

 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 24, JGL DE 05.09.2022. - SEFYCU 3471109

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA X3MV EWE3 PLWU ZJZ9AJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

EM
IL

IO
 O

LM
OS

 G
IM

EN
O

08
/0

9/
20

22

Pág. 2 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AAX3MVEWE3PLWUZJZ9
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=11718047&csv=J9AAX3MVEWE3PLWUZJZ9

		2022-09-09T06:53:52+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9AAX3MVEWE3PLWUZJZ9
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




